

N^{ro} 15.

w Sobotę dnia 22. Lutego 1794.

GAZETA KRAIOWA.

L E G E & E L I G E.

Z Warszawy' dnia. 22. Lutego.

Nominowani przez Najiaśn. Pa-
na do Kommissyi dozorczey Ekono-
miów Litewkich, Prezesem JW. *Ko-
sakowski* Woiewoda Witebski, Kommissarzem do teyże Kommissyi, z Korony Ur. Marcin *Badyni Szambelan* J.K. Mci, z Litwy Ur: *Rayski* Pokomorzy Kobryńki. —

Xiążę JMmć Prymas mając przy-
słaną z *Rzymu* Administracyą tey czę-
ści Biskupstwa Poznańskiego, która w
Polszcze pozostawa, nim Erekcya iey
na Biskupstwo Warszawskie nastąpi,
na poprzednie uczynione J. K. Mci z
Prześwietną Radą Nieustającą do Sto-
licy Apostolskiej w tym przełożenie,
fiosownie do ostatniego Traktatu, i
Prawa na blisko zeszłym Seymie Gro-
dzieńskim zapadłego, obwieściwszy
włzystkich, przez zwyczajne listy,
kogo uwiadomić o tym w takim razie
przypadało, dnia 20. iako po zaczęciu
Rządów, w Kollegiacie tuteyszey na
Czwartkowym znajdował się Nabo-
żeństwo.

*Dnia 20. Lutego w dzień z Prawa
przeznaczony.*

Na Seymikach Wwdztwa War-
szawskiego pod zagaieniem JW. *Sobo-
lewskiego* Kasztel: Warszaw: na dniu 20.

Lutego po obraniu przez los Marszał-
ka Ur: *Szarewicza*, wybrani iednomy-
ślnością zostali na Sędziów. —

UUr: *Teofil Szymanowski*. — *Felix
Swieszewski*. — *Stanisław De Tylli*. —
Franciszek Dzierzbicki. — *Jan Okęcki*.
— *Mateusz Stokowski*. —

Na Komorników.

UUr: *Jan Gołaszewski*. — *Jozef Nie-
tyxa*. — *Krzysztof Ożyński*. — *Jacek Go-
łaszewski*. — *Piotr Suleński*. — *Saryusz
Stokowski*. —

*Dnia 21. Lutego w kontynuacyi Seymików
wybrani na Kommissarzy Porządkowych.*

UUr: *Piotr Jezierski*. — *Jan Dy-
bowski*. — *Stanisław Gurski*. — *Andrzej
Szymanowski*. — *Kwiatkowski*. — *Je-
rzy Szanota*. — *Maciej Badowski*. —
Jozef Zakrzewski. — *Konstanty Łęski*. —

Pisarzem obrany Ur: *Szymon Pu-
chała*. — Regentem *Alexy Puchała*. —

*Dalszy obiór i konkluzya Seymików,
w następnym Numerze doniesioną zostanie.*

Z Wiednia dnia 7. Lutego.

Hrabia *Browne*, d. 1. Lutego rano do-
piero dla słabości zdrowia do armii z tą wy-
iechał.

Stany Xięztwa *Karyntyi*, wydały Cyr-
kularz, zachęcający włzystkich mieszkańców
do przyłożenia się, aby dług który Dwór za-
ciaga iako nayprędzey był zebrany.

Chociaż Cezarz dotychczas Państwa swego nowemi poborami niechciał obciążać, jednakże rozmaite (końcem zasilenia Skarbu) uczynić musiał rozporządzenia. Wszelkie zbyteczne w Kościołach złoto i srebro ma być do mennicy oddane, Prawo własności do wybitych pieniężnych kapitałów, jest Kościołom zawarowane, i mają z nich 4. i pół prowizyi, od sta ciągnąc. Na wszystkich pensyonowanych od Dworu, i ze Skarbu publicznego, i na wszystkich dziedziców ziemi, podatek został nałożony.

Powiadają że Elektor *Koloński* 6. millionów, Xiążę *Madany* 3. milliony i Wielki Xiążę *Toskański* 2. milliony pożyczyć Dworowi naszemu obiecali.

Wybieranie rekrutów żywo idzie. Publikowany został rozkaz, ażeby nawet na synów Mieszczan osiadłych nieuważano. Serwis złoty i srebrny, który Dwór posłał był do mennicy, nazad odebrano, chociaż niektóre onego części już były na pieniądze wybite. Elektor *Koloński* miał się do tego przyłożyć.

Dnia 1. tego miesiąca Stany niższej Austrii zgromadziły się dla naradzenia się nad nayłaskawszym *Postulatum* (żądaniem) nayiasniejszego Cezarza względem zaciągnąć się mającego długu, z przyczyny terażniejszej wojny. Stany oświadczywszy, że są przekonane, iż zwyczajne Państwa dochody są niedostateczne do dalszego utrzymania wojny, grożącej Domowi Arcy-Xiążęcemu nayokropniejszemi skutkami, że czują żywo Oycowiką Jego Cezarskiej Mości dobroć i nieograniczone jego do narodów sobie poddanych przywiązanie, których nowemi, tak iak pod zeszłe panowania nie uciska ciężarami, i teraz nawet własny swój skarb wycieńczywszy potrzebną na konieczne wydatki summe przez dług chce zaciągnąć, Stany przeto przejęte wdzięcznością, zezwalaia iak nayuniżeniej na wspomniane żądanie z tym dodatkiem, iż palajac miłością dla tak łaskawego Monar-

chy jednomyślnie oświadczaią chęć swoią ofiarowania w dobrowolnym podarunku summy, która długiem zaciągniona bydź miała, upraszaiąc swego *Marzalka*, aby zaprosił i wezwał nieprzytomnych Delegatów dla naradzenia się nad sposobami zebrania tey dobrowolney składki.

Podług ostatnich listów z *Konstantynopola* d. 25. Grudnia negocyacye Ambassadorsa Rosyjskiego z Portą bynajmniej nie są ułatwione. Rosya nie odstępuje swych żądań, Porta zostaje przy swym oporze, Poseł tym czasem Rosyjski oświadczył, że w Lutym wyjedzie.

Francuzkie fregaty na Archipelagu miały zabrać jednę fregatę Angielską a drugą zatopić. [z *Gazety Berlińskiej i Hamburskiej.*] Z Londynu dnia 31. Stycznia.

Na Sessyi parlamentowej dnia 23. JP. *Stanhope* mówił w Izbie wyższej: „Iż należy prosić Króla, aby niezwłocznie Francją uznał za Rzplita, gdyż nie mogliśmy dotrzymać słowa danego Tulończykom, na przywrócenie Królewskiej władzy; czego że i później nie dokażemy, dwunasto-miesięczne doświadczenie nas uczy. Nadto mogę zaręczyć za następujące wiadomości, z niezawodnych źródeł czerpane: — Francuzi uczynili takie rozrządzenie, że co rok mają 300,000. sztuk nowo zrobioney broni, — gdy za czasów Króla zeszłego 40.000. sztuk iey tylko sporządzano; przeszłego roku siedm razy więcej niż za rządów Królewskich odleli armat; do robienia faleztry trzy razy więkzsz przygotowania, niżby potrzebowali, uczynili; a co do umundrowania, wojsko ich w roku przeszłym lepiej było odziane, iak którekolwiek z Potencyi przeciwno nim walczących. Złota i srebra mają teraz dostatkem, i dla tego walor ich asygnatów znacznie idzie w górę; że zaś oni sami bynajmniej nie wątpią o utrzymaniu się w stanie Republikańskim, nayoczywistszy tego dowód jest następujący: — W ten czas, kiedy skombinowane *Mocarstwa* wkroczyły do Francyi,

przedawano wiele gruntów, (na których już ółce wojska stały) na aukcyi publiczney, przecież znalazły się ofoby, które ie drogo płaciły: tak albowiem kupujący byli pewnemi swoiey szeczy. Wszystko co dotąd Francuzom przeciwnicy ich haniebnego zarzucają, ściąga się nie do ich Konstytucyi, ale do formy rządu; która iest tylko tymczasową, i przemijającą. Bo cóż znaczą podług Konstytucyi Francuzkiej, te za szkodliwe lub śmieszne miane wyrazy? — *wolność, równość*, — iezeli nie to, że każdemu wolno czynić to wszystko, co mu się podoba póty; póki tym nie będzie szkodził bliźniemu; że każdy ma prawo do wszystkiego, do czego mu tylko własne iego pozwalają talenta i zdarność; że nakoniec przed sądem, lub przy jakimkolwiek bądź zdawaniu rachunku z iakich czynności, wszyscy są równi, bez najmniejszego wyłączenia?

Już dziś tego dowodzą swoią *Guillotyną*, pod którą głowa Ministra tak gładko leci, iak nędznego szewca, co boby tylko naprawia; a nawet nie byłoby od rzeczy, żebyśmy także i my w naszym Kraiu mieli *Guillotynę* dla Ministrów, którzy Parlament zwodzą i do złych czynów prowadzą. „

Leż gdy przychodziło zbierać głosy na to, żeby Król chciał uznać Francją za Rzpltą, wszyscy jednomyślnie przeciwnemi takiemu zdaniu oświadczyli się.

Partya oppozycyi nie mogąc więc zatamować popierania wojny, chwyta się nowych środków, i usiłuje dowodzić, że taż wojna nie tak się prowadzi, iakby należało; w czym że cała wina spada na P. Pitta, przeto spodziewa się zszadzić go z urzędu i mieć w następcy iego, Ministra bardziej skłonnego do pokoju.

Tu P. Fox w zabranym powiedział głośnie: „Minister nasz chlubi się tym, że podczas żadney wojny, handel nie miał większego dla siebie bezpieczeństwa. Jestże to w famey iście rzecz tak osobliwa? że sypiąc niezmierne summy, wsparci posilkami całej Europy, możemy zasłaniać okręty nasze przeciwko Francuzom?

Na których cały świat biie. A lubo w tak szczęśliwey sytuacji powinniśmy mieć w tym łatwość, atoli wszystko co w tey mierze Ministrowie donoszą, iest tylko szczerą chlubą; gdyż Francuzi zabrali nam 16. okrętów, z flotty naszej kupieckiey, z Bałtyckiego morza powracający; i do *Norwegii* ie zaprowadzili; Flotta nasza płynąca z *Quebeku* ledwo szczęściem ušla nieprzyjacielowi, okręt bowiem wojenny zasłaniający ią do tak złego przyzedeł stanu, że dla naprawy musiał się schronić do portu; zostawując rzeczoną flotę na los opatrności. — Flotta *West-Indyjska* czekając dwa Miesiące na konwoy, prócz utraty czasu, wyławioną iezczie została na niebezpieczeństwo, iakim, w powrocie podczas złey pory roku gwałtowne burze grozić zwykły. Toż działo się i na śródziemnym morzu, przez co towary nasze zbyt późno we Włoszech stanęły, Kupcy zaś dla których były sprowadzone; zapłacić ie wzbraniali się. A co większa, w kanale *la Manche*, gdzie zawsze Panami bydy powinniśmy, 6. fregat Francuzkich krążąc tuż przy brzegach naszych, zabrały nam 16. statków, i większą część okrętów przewożących tędy żywność z miasta *Cork*. „

Na có P. Pitt odpowiedział: „Lubo Departament morski do mnie nie należy, wszakże w nieprzytomności Sekretarza Stanów JP. Dundas, tyle mogę donieść, że tego, iakoby Francuzi nam ani jednego nie wzięli statku, nigdy niezapewniano, i zapewnić nigdy nie można było. — Ze 6. Francuzkich fregat 8. dni po kanale krążyły iest prawdą; ale nie powinno to zadziwić, gdyż wypatrywwszy czas, iak flotta nasza dla naprawy do *Torbay* zawinęła; potrafiły z niego korzystać; przecież nam wielkiey szkody nie uczyniły. Prawda i to, że na śródziemnym morzu handel ucierpiał zwłokę, ale to pochodziło ztąd, że trzeba było wprzód powziąć dokładne wiadomości, o miejscach wszystkich, gdzie tylko Francuzkie statki rozłożone stały. — Siłą naszą musieliśmy zasłaniać handel Hollendrów; a na śród-

ziemne morze gdybyśmy byli nie posłali floty na pomoc Portugalczykom i Hiszpanom, przeciwko *Toulonowi*; Miałoby to nie mogłoby nigdy być tak opasane, iżby ie głód, tak iak nastąpiło, do poddania się przymusił. „

Na to odezwał się Pan *Scheridan*: „*Prostrzegam* że tu nas chcą ludzić tylko, raz mówiono, że *Tulońscy* przez przywiązanie do *Ludwika XVII.* dobrowolnie się nam poddali, a teraz znowu slychać, że ich głód do tego przymusił; daley zarzucał *Ministrowi*, że marnotrawił pieniądze krajowe, gdy tym co przy sprawie *Tulońskiej* znajdowali się, i wdowom nawet ich wielkie, aż do śmierci pensye powyznaczał, a *Lordom* którzy do tajemnych układów, z różnemi dworami wyśnani byli, wielkie summy przesyłał.

Nowe ieszcze zarzuty wynalazła partya opozycyi, tyczące się zaciągu wojsk cudzoziemskich.

P. Fox powiedział: *Król JMśc* oświadcza nam tylko że ściągnie do kraju naszego wojska obce, — ależ przecie należy wprzód wziąć się to od parlamentu zezwolenie, które wtedy dopiero nastąpić powinno, gdy nas uwiadomią, wiele to tego i na iak długi czas, przyjdzie wojska, i ku iakiemu zamiarowi obrócone będzie, inaczej bowiem mógłby sobie *Król* wojska obce w kray wprowadzać, na przywłaszczanie nienależącego mu się Despotyzmu.

JP. Pitt zbiłaiąc to rzekł: „*Byłaby to prawda* w czasie pokoju, ale podczas wojny ostrożności takie nie koniecznie są potrzebne. „*Na tym się skończyły kłótnie*, a na popieranie tego-roczney wojny uchwalono 85,000. ludzi, to iest: 73,000. *maytków*, a 12,000. *żołnierzy* do służby morskiej. — *Dnia 7.* Pan *Wilberforce* podnieśli dawny projekt skasowania handlu niewolników, a na dniu 10. rozpoczęnie się dawna sprawa *P. Haslyngs.* —

Dobycie Pondichery, doszło wiadomości publiczney. *Kommandant* Francuzki *Chermont* poddał się dnia 23. *Augusta* *Pułkownikowi*

Brathwaite pod temi warunkami, że magazyny wszelkiego rodzaju Francuzkie tak broni iak towarów, wiernie Anglikom oddane będą. *Officerowie* i *żołnierze* za nayspierwszą okazyją, do *Europy* przesłani zostaną. A że w gazecie dworckiej niewspomniano ani słowa, o pieniądzech, i *artylleryi* &c. więc partya opozycyi wnosi, że *dobycie* tej fortecy nie wiele znaczy. *Jakoż* Francuzi przejrzoczwszy swój rząd, porzucili prawie całkiem *Kolonie* zagraniczne, gdyż na wsparcie ich, a mianowicie do *Ost Indyi* ani iednego okrętu nie posłali, owszem, co tylko pieniądze lub towarów w nich znajdowało się, wszystko ztamtąd wywieźli. *Chcą* więc oni na potym albo wcale niemiec tak odległych osad albo ie łatwieyszym odzyskać sposobem, albo nakoniec zakładać nowe w miejscach zrzęczniejszych.

Co do uchybioney wyprawy *Hrabiego Moira*, niektórzy z partyi opozycyiney, mówią: że wojska obce miały uczynić inkursyją do *Francyi*, ale teraz przeciwnie stało się. — *D. 26.* *Stycznia* *Lord Howe* udał się ztąd do *Portsmouth*, dla objęcia znowu kommandy nad wielką flotą. *Okręt* od 74. *armat* *Leviathan* zwany, z pod kommandy *Lorda Hood* stanął także w *Portsmouth* d. 28 ale niemożna od niego powziąć żadney wiadomości, bo odprawa kwarantanne. (z *Gazety Berlińskiej.*)

Listy d. 4. tego miesiąca z *Ameryki* donoszą o wielkich zamachach, które *Stany Amerykańskie* przeciwko nam wymierzają. *Kongres* *Amerykański* przekonany, że inkursyje *Indyanów* pochodzą z podszuczenia *Rządu* *Angielskiego* w *Quebek*, tudzież niewątpiąc komu ma przypisywać wypowiedzenie sobie wojny od *Algierczyków*, stara się uzbraić wszelkimi siłami, i iak za pewną głoszą, wydał już *milicyi* zgromadzoney *ordynans* do uderzenia przed *Aprilem* na *Kanadę*. *Może* ieszcze i rychley deklaracya wojny nastąpi, jeżeli się to sprawdzi co powiadają, że *JP. John Jarvis* przybywszy do *Wsch. Indyów*

zacznie atakować Amerykańskie okręty. Obywatele *Kanady* zagrożeni nieprzyjawnymi krokami, opuszczają ośady Angielskie, i przechodzą do Amerykanów. To wszystko grozi nam wojną nieuchronną, która może być nam bardzo niebezpieczną.

[z *Gazety Loyds-Evening.*]

Z Paryża dnia 23. Stycznia.

Na sessyi wczorajszej czytano list reprezentantów od armii *Pyrenów* zachodnich pisany z *Bajonne*, 13. Stycznia, w tej treści: W ostatnim liście donieśliśmy o małej rozprawie z Hiszpanami, której powodzenie na naszą wypadło stronę, po czym nieprzyjaciel stanął spokojnie w obozie, nie czyniąc najmniejszego poruszenia do atakowania nas, gdy tymczasem nasi żołnierze zagrzeni przykładem braci swoich w *Laudau*, palają chęcią uderzenia na niego, i gutują się tak użyć mężnie ognia i bagnatów na przeciw *Bidasoa* (1), iak kolledzy ich okryci sławą, onychże używali pod *Toulonem* i *Landau*. Statek *Hollenderki* naładowany zbożem, płynący do *S. Sebastien* dostał się nam zdobyczą, trzecia część zboża pójdzie na sprzedaż, a resztę w bardzo dobrym gatunku zsypano do magazynów *Rzplitey*. Wczoray schwytano znowu statek od 80. do 100. beczek, noszący ładunku.

Z Paryża dnia 28. Stycznia.

Miasto *Marfyllia* ielzce się nie skłoniło zupełnie do uznania terazniejszego *Rzplitey* rządu, chociaż *Kommissarze* Konwencyi tam znajdujący się mocno nad tym pracują. Niedawno tamedzna *Municipalność* sprzeciwiła się eksekucyi wyroków *Deputacyi* ocalenia publicznego, i *Reprezentantów* Ludu. Dla ukarania Miasta, rzedzeni *Reprezentanci* odieśli mu nazwisko, i wprzody go nie wróca, aż póki z czasem nie

stanie się podporą wolności, tak iak dawniej kolebką iey było. Konwencya inne dać miastu temu ma nazwisko, tym czasem zwac się będzie *Bezimiennie* (*Sansnom.*) Nie dosyć na tym, bo do surowszych przystąpiono urzędzeń. D. 18. wszystkim mieszkańcom broń odebrana została. Domy *Zgromadzeń* *Sekcyi* będą obalone, a na ich miejscu przegierz postawiony będzie. Kościół tylko, gdzie się *patryotyczna* i *18ta* *Sekcyja* *zgromadzała*, nienaruszony zostanie. *Giełda* *Kupiecka*, gdzie *18ta* *Sekcyja* *sessyje* swe odprawiała, iuż iest z ziemią zrównana. *Znaydujące* się w tych domach *ruchomości*, iako własność *buntowników*, *przedane* będą. *Kommandant*, *Generał* *Lapoype*, stosownie do zaleceń *Kommissarzów* *Konwencyi*, wydał następane obwieszczenie:

„ Ja *Generał* *Dyvizyi*, *Kommandant* *miejsca* *Bezimiennego*, ogłoszonego bydź w stanie obłężenia, rozkazuję, ażeby *wyroki* *Reprezentantów* *ludu*, w całej swej obfzerności wykonane były; i żeby w całym okręgu *miejsca* *Bezimiennego* i we wszystkich *południowych* *Departamentach* wywołane, i dla wiadomości publiczney wszędzie rozesełane były. W *Bezimienniu*, 29. *Niveos* (18. *Stycznia*) w drugim *Roku* *Rzplitey*. (podpisano) *Lapoype.* „

Reprezentant *ludu* *Lacombe* pisze z *Korsyki*, iż gdy *Generał* *Martin* przez zbyteczną roztropność, atakować *Farinole* wzbraniał się, sam na czele wojsk stanął, wojska *Paolego* poraził, twierdzę wspomnioną opanował, i iednego z dowodzców, prawą rękę *Paolego*, w niewolę zabrał, który natychmiast rozstrzelany został. Tenże *Lacombe* przyrzeka, iż wkrótce cała *Korsyka* panowanie *Konwencyi* uznać będzie *przymuszona*. W *Brest*, bywwszy *Minister* *woienny* *Thevenard*, znowu *Kommandantem* ogłoszony został. *Jean Bon*, i *St. André* powrócili ztamąd, i na *Sessyi* *Jakobinów*,

(1) *Bidasoa* Rzeka dzieląca *Hiszpanią* od *Francyi*, wypływa z gór *Pyreneskich*, wpada w morze między *Audaia* i *Fontarabia*; *Hiszpani* odbierają cło od *Francuzów*, a ci od *Hiszpanów* do swego przybywających *Kraim*.

mocno się użalali na zdrady, które dotychczas uzbroieniu floty przeciwowały się.

W *Dunkierce* przygotowania czynią się z pośpiechem do wyładowania w Anglii. Już więcej niż 24. szalup kanonierkich jest uzbroionych, z 24. funtowemi armatami. 4. zaś płaskie statki wkrótce gotowe będą.

Bourbotte i *Tureau* piszą od wojska, które z Rojalistami walczyło, że cel ich poselstwa już dopełniony, i wojna z rokosznanami jest zakończona. Proszą zatem o odwołanie siebie. Republikanie ścigają rozpierzchnione kupy Rojalistów, których wytępiają na ublaganie dużej walecznych obrońców Ojczyzny. Ciż Reprezentanci odesłali Konwencji 400. grzywnienrebra znalezionych w zamku Generała buntowników *Lesoure*. Z *Fougeres* szarfa tamecznego Burmistrza od Rojalistów zabitego, do Paryża odesłana, i w *Panteonie* zawieszona została.

Reprezentanci ludu przy wojsku nad *Mozellą* i *Renem*, wszystkie złoto i srebro znalezione w dobrach nowych Emigrantów z *Alfacyi*, razem z nieprzyjacielem zbiegłych, do skarbu Rzpltey odesłali.

Powaga i władza Deputacyi ucalenia publicznego, codziennie więkzhey nabywają konfideracyi. W Paryżu teraz największa panuje spokojność, a Prawa są szanowane i wykonywane. Chociaż miażdżące to, do pierwszej rekwizycyi 26,000. ludzi przystawiło, iednakże iefzcze w swych murach liczy 288,000. obywatelów dobrze uzbroionych i ćwiczonych, z których 12,000. codziennie na wartę zaciągają. Nie można nie przyznać, że wyborcy iest w mieście porządek. Teatra, których iest 20. nigdy obić nacisku ludzi nie mogą. W ogólności ludność w *Paryżu*, w tych ostatnich Miesiącach raczey się powiększyła, niżeli umniejszyła. Względem niedostatku chleba żadney nie ma obawy, gdyż zbiory wszelkiego zboża w całej Francyi były dostateczne, potrzebę nawet iego przewyższają i podział onego na wszystkie Departamenta sposobem prawdziwie systematycznym odbywa się.

Na *Sessyi Konwencji dnia 24. Stycznia*. Doniesiono z *Havre* że tam małą eskadrę Angielską spostrzeżono, składającą się z iednego okrętu liniowego, 6ciu fregat i iedney szebeki.

Deputacya prawodawcza podała projekt do prawa, surowy rygor śmierci na fałszywych świadków wymierzającego, który iednomyślnie przyjęty został. Prawo to, zaraz po *akcie oskarżenia*, świadkom ma być przeczytane.

Sessya Konwencji dnia 25. Stycznia. W *Cherbourg* dnia 23. Kapitani okrętów obcych Narodów, podczas *festynu rozumu*, bandery swoje w kościele rozumu pod chorągwią narodową zawiesili, i około drzewa wolności z ludem *la Carmagnole* tańcowali.

Generalni niegdyś dochodów Królestwa arendarże przyślali nakoniec rachunki swoje, które do Deputacyi skarbowey odesłano.

Kommissya wyznaczona do dóbr Emigrantów, niezwłocznie ma podać opinią, iakby najlepiej exekwować Dekret konfiskujący dobra wszystkich tych Emigrantów, którzy od Roku 1789. z kraju wyszli i nie powrócili.

Na teyże *Sessyi*, ieden z Sekretarzów zaczął czytać list w tych słowach: — „*Ludwik Stanisław Bourbon* (nazwiska Hrabiego Prowancyi) do Konwencji Narodowey, „Lecz przerwany natychmiast został, i list do deputacyi bezpieczeństwa odesłano.

Sessya Konwencji dnia 26. Obywatele w *Montbeillard* (Xieństwo to przyłączone iest do Departamentu wyższej *Saony*) dopraszają się, aby to Xieństwo na potym nazywało się, *Montlibre* (Wolna góra.)

Ruhl i *Merlin* żywo przeciw Elektorowi *Bawarskiemu* mówili. Pierwszy wniósł, aby wydatki wojenne kontrybucyami nałożyć się mającemi na *Pałatynat*, nadgrodzić; Drugi powiedział, że żołnierze tego Elektora pod *Moguncyą* zawsze na czele byli Prusaków.

Z odebranych listów z *Toulonu*, rozeszła się wieść w *Paryżu*, że Król *Sardyński* umarł. Też wiadomości dodają, że następca iego Xiąże *Emanuel Ferdynand* natychmiast Posłów wy-

słał do *Nicyi*, końcem traktowania o zawieszenie broni, lub o pokoy. Nikt temu wiary nie daie.

Woyska, które od armii północney oderwane były i Rojalistów zwyciężały, już nazad do wielkiej na granicach *Niderlandu* stojącej armii powracają, kolumna nawet z *Cherbourg* nazad wróciła się. W *Nantes* wielki będzie festyn z powodu zwycięstw otrzymanych nad Rojalistami i zupełnego ich wygubienia.

Dnia 27. Stycznia znowu za 48. millionów *Afrygnatów* spalono.

Z Bruxelli dnia 30. Stycznia,

Woyska *Austryackie* posunawszy się ku *Landrecy* i *Bouchain*, już prawie zewsząd te miasta opasywały, a reymment *dragonów de la Tour* już szedł na groblę między *Bouchain* i *Cambray* dla przecięcia komunikacyi tych miast, gdy niewiedzieć dla jakiej przyczyny, czyto przez ostrą porę roku, czyto przez napaść nieprzyjacielską nagle opuściły rzezone miasta i do dawnego stanowiska wróciły się.

Od *Flandryi* zachodniey, *Republikanie* uchybiwszy swego zamiaru koło *Poperingen*, spuścizyli całkiem naszą granicę, zaczawszy od *Furnes*, aż do *Tpres*. Wsie, folwarki, dwory Pańskie najprzód zrabowali, a potem spalili. Ze strony *Namur* i *Ardennes*, zkąd niedawno ściągnięto woysko dla zastąpienia *Elektoratu Trewirskiego*, równym niebezpieczeństwem grozi nieprzyjaciel. Generalowie nasi zabiegają jak mogą takiemu zdarzeniu: Cały garnizon z *Namur* i woyska koło tego miasta rozkwaterowane odebrały rozkaz wymarszerowania do *Dinant*, i *Charleroi* (1) dla wzmocnienia się już się tam znajdujących; 4,000. zas *Hollandrów* rozkwaterowanych na zimę w kraju *Leodyjskim*, weyda do *Namur*, na obronę tej fortecy. Nim nadeydzie pora roku zdatniejsza do wielkich rozpraw wojennych, małe u-

tarczki z największą zawziętością nieprzeftają trwać z obu stron; Ostatnią razą nieprzyjaciel przemagający w file napadł na forpocztę nasze strzelców, i wpień ie wyciął. Dnia 27. znaczna dywizya *Francuzów* rozdzielona na trzy kolumny wyszedłszy z *Maubege*, atakowała posterunki nasze nad *Sambra*, przymusiła nas przemagającą siłą swoją do cofnienia się, i daley się posuwała; aż nakoniec od różnych korpufów, które nagle ściągać się poczęły wstrzymaną i odpartą została.

Listy z *Lille* donoszą, że *Republikanie* w przeciągu 8. dni zabrali nam i zaprowadzili do tego miasta 3,000. sztuk bydła i wielką moc żywności wszelkiego rodzaju.

Z Nurembergi dnia 31. Stycznia.

Hrabia de *Goertz* Minister *Pruski* na *Seymie Ratyżbońskim* podał do *Directorium Państwa*, przyślaną sobie z *Berlina* Deklaracyą, zawierającą w treści: Iż liczne woyska wterazniejszey *Kampanii K. Imci Pruskiego* na obronę *Imperii* użyte, mają być utrzymywane kosztem *Cyrkułów* po 41,960. racyi, i 82,154. porcyi na dzień; Inaczej *I. K. Mość* będzie obligowany odwołać większą część woyska swego od *Renu*.

Te liwerunki, których *Król Pruski* wymaga, zaczawszy od 1. Lutego, wynosiłyby 2. milliony talarów na miesiąc. Zapewniają, iż 6. pierwszych *Cyrkułów*, *Szwabski*, *Frankoński*, wyższego i niższego *Renu* &c. które mają dostarczać część swoją w naturze, zgromadzą się w *Frankforcie* nad *Menem*. Inne *Cyrkuły* dadzą tę należytość w pieniądzech. *Directorium Imperii* doniesie o tym *Elektorowi Mogunckiemu*.

Z Bruxelli dnia 1. Lutego.

Pułkownik Mack wczoray tu przyjechał. Podług wszelkiego podobieństwa przy armii *Xcia Koburga* znajdować się będzie na przy-

(1) *Charleroi* małe obronne Miasto w *Niderlandach Austryackich*. Wystawione od *Hiszpanow*, i imieniem *Karola II.* nazwane. Ma fortecę dobrą i *Cytadelle*; odległe o mil 8. od *Namur*, i tyleż od *Mons*.

szłą kampanią. Rzeczą jest widoczną, że po szczęśliwych nad *Renem* i pod *Toulonem* operacyach, Deputacya ocalenia publicznego zamysła teraz, o odebraniu nam utraconych na północy fortec. Na ten koniec wojsko północne zewsząd wsparcie odebrało, wojska nawet zimujące w Szampani, tam marsz swój obróciły. Wnosząc po rozłożeniu wojsk nieprzyjacielskich, zda się, że znaczne ich korpus pod *Jourdanem* od *Givet* (1) przez *Namur* (2) wgląd kraiu naszego ma wkroczyć dla wzięcia tytu *Xciu Koburgowi*, nie daleko *Mauberge* (3) i *Mons* stojącemu. W tymże czasie inne wielkie korpus, wszystkie stanowiska Cesarfkie przy *Tournay* ma atakować. Generałowie nasi wszelkie do obrony potrzebne uczynili przygotowania. Skutkiem tego zapewne jest że korpus Austryackie które od *Valenciennes* (4) i *Quesnoi* (5) pod *Bouchain* i *Landrecy* posunęło się i dwie te fortece opasało, nazad do swych dawnych stanowisk wróciło się. [z *Gazety Berlińskiej*.]

Wypis z Listu z Włoch d. 4. Lutego.

Oblężenie portu *Genui* przez dywizyą jedną floty Angielskiej, ścierało zdarzenie, którego skutki mogą być żałosne dla tej Rzplitey. Wiele statków kupieckich naładowanych żywnościami, upatrywały od dawna sposobney pory, do oszukania czuności Angielskiej fregaty, która zabraniała im wniknięcia do Portu *Genui*. — Dwa z tych statków

czy to szczęśliwsze nad inne, czyli zgrzeczniejsze, dokazały zamiaru swego. Korweta Angielska gdy to spostrzegła, posunęła się za nimi aż pod armaty baterii wyspaney na grobli morskiej, na którą się wiele ludu zebrało. Officyerowie *Genueńscy*, wielu znakami dali korwecie do zrozumienia, aby się oddaliła, lecz ta uganiając się za zdobyczą, zbliżyła się za nadto, a wtedy lud zgromadzony, mówią że przymusił kanonierów do dania ognia ze wszystkich dział artylleryi, co bardzo uszkodziło korwetę i do cofnięcia przymusiło. *Kommandant* fregaty Angielskiej, znajdujący się na samym wejściu do Portu, wysłał do miasta dwóch Officyerów i niektórych matków, z listami do *Konfula* Angielskiego, ale pospólstwo, oburzone przeciw narodowi Angielskiemu, gęsto bardzo na tych Officyerów rzuciło kamieniami i do ucieczki przymusiło. Niewiadomo co potem zaszło, lecz co raz bardziej widzieć można, że strona emfaryuszów *Francuzkich* górę bierze. Starają się oburzyć lud i przeciw *Mocarstwom* skombinowanym, i przeciw rządowi, którego powszechne mniemanie obwinia, o sprzyianie zamiarom *Anglików*. *Król* *Neapolitański* ogłosił obwieszczenie równie nieprzyjazne handlowi *Genueńskiemu*, przez które zabronione jest wniknięcie do Portów *Neapolitańskich*, okrętom *Genueńskim*.

[z *Gazety Berlińskiej*.]

- (1) *Givet* małe rozkoszne miasto *Francuzkie* w *Niderlandzie*, fortyfikacye tego miasta są założone od *Marszałka* *Vauban* blisko położone *Charlemontu*, a o 9. mil od *Namur*.
- (2) *Namur*, Miasto forteczne *Hrabstwa* tegoż imienia, wielkie obronne i bogate z mocną *Cytadelą*, i kilku zamkami, leży mil 13. od *Bruxelli*, 15. od *Mons*, 60. od *Paryża*.
- (3) *Mauberge* Miasto obronne w *Hannonii* *Francuzkiej*, fortyfikacye onego *Vauban* *Marszałek* zakładał, od *Valenciennes* mil 7. od *Bruxelli* mil 16. od *Paryża* 46. —
- (4) *Valenciennes* dawne i obronne Miasto w *Niderlandzie*, forteczne *Hannonii*, ma dobrą *Cytadelę*, a fortyfikacye onego są założone przez *Marszałka* *Vauban*, od zdobycia przez *Ludwika XIV.* należy do *Francuzów*, oddalone od *Mons* 7. od *Paryża* 48. mil.
- (5) *Quesnoi* miasto mocne z *Zamkiem* w *Hannonii* leży o mil 3. od *Valenciennes*, 8. od *Mons* 46 od *Paryża*.

Ad N^{rm} 15.

w Sobotę dnia 22. Lutego 1794.

D O D A T E K
D O
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

Z Warszawy dnia 22, Lutego.

Podaję do wiadomości, iż Kommissyi Prawem na Seymie Grodzieńskim wyznaczony do rozładzenia sprawy W. Jozefa Rudnickiego Starośy Kąkolewnickiego bywłego Superintendenta Kasz generalney Skarbu Koronnego, iako *primus ex ordine* Sędzia wyznaczony, miejsce sądzienia sę teyże Kommissyi zacząć się mającey 1go miesiąca Marca Roku terazniejszego 1794. u XX. Karmelitów Bosych na Krakowkim Przedmieściu naznaczam:

Antoni Łasocki Kasztel. Gośtyń: Prezydniący.

Administracya maffy Ur: Fryderyka Cabrit bywłego Bankiera Warszawskiego imieniemiego Wierzycieli czyniąca, nie mogąc się dowiedzieć o wielu Debitorach maffsie Kabrego winnych gdzieby się znaydowali, lub gdzie takie majątki albo fundusze posiadali i mieli, z mocy praw kraioowych i Rezolucyi Kommissyi Prawem Grodzieńskim do upadłych Banków wyznaczony, dla łatwieyszego doyscia wiadomości następujących Debitorów tak Kraioowych iako i Zagranicznych iako to:

W. Kublickiego bywłego Vice Brygadyera.
UUr: Andr: Fontannę i Jakóba Oyrzanowskiego
W. Leona Czerwińskiego Szamb.
W. Jana Czyza Majora.
W. Albrechta Regenta.
Ur: Maignieu Doktora.
W. Brzozowkiego Rewizora.
Staroz: Simona Enoch.
WW. Ottona i Teodore Kofzkulów.
W. Michała Kirkora Pułkownika.
Ur: Bystrama Porucznika.
Ur: Adrzeia Ustrzyckiego.
Ur: Bacciarelli Fryderyka.
JW Jakuba Stepkowskiego Szamb.
W. Stanisława Podoskiego.
UUr: Flemingów Małżonków.
W Ignacego Wendorfa.
Ur: Antoniego Witkowskiego.
Szil: Tomasz Frey.
Szil. Mausbergera.

W. Karola Pokutyńskiego.
W. Szymona Puchałę.
JW. Annę Puławką.
JX. Fiaselli Kanonika.
JX. Sołtyka Kanonika.
Ur: Walentego Pałuckiego.
JW. Xawerego Pokutyńskiego.
W. Michała Kraiewskiego.
JW. Xcia Jerzego Lubomirskiego.
W. Piotra Rogalińskiego.
W. Jozefa Hermanowskiego.
Ur: Franciszka Henny.
W. Ludwika Skwarskiego.
W. Tadeusza Fiałkowskiego.
W. Stanisława Bledzewskiego.
W. Dyonizego Mikorskiego.
W. Adama Broniec.
W. Antoniego Skotnickiego Szamb.
Ur: Gumińskiego Michała.
W. Jana Ostrowskiego Podśędkiewicza.

W. Jana Ostrowskiego Podkomorzycy.
 Ur. Benedykta Iacińskiego.
 W. Kęszyckiego Porucznika.
 W. Kownackiego Kawalera.
 JP. Auber.
 JP. Walleuroth.
 W. Jozefa Pągowskiego.
 W. Antoniego Trębickiego
 W. Kazimierza Kulpińskiego.
 IPP. Paryfa i Parandiera.
 W. Ignacego Tegoborskiego Szamb.
 W. Zygmunta Tolkmitt Kapitana.
 W. Zaiączka Generała.
 W. Tille Porucznika.
 W. Piotrowskiego Porucznika.
 W. Grzegorza Trubłajewicza.
 W. Zugvehr Porucznika.
 IP. Leopolda Curti.
 W. Kaletana Frankowskiego.
 W. Ferdynanda Zorawskiego.
 Szll: Gotfrieda Müller.
 W. Andrzeia Iabłkowskiego Szamb.
 W. Tomaszka Kofsakowskiego.
 Szll: Iana Marwani.
 W. Falconi Majora.
 Ur: Jozefa Brzezińskiego Rewizora.
 IP. Barona Warnesius.
 W. Tomaszka Damięckiego.
 W. Rotmistrza Ekrowskiego.
 W. Jozefa Mankler.
 Sukcesorów W. Iastrzębskiego Kapit.
 W. Barona de Schutter.
 W. Barona Heyking.
 Szll: Huppe.
 W. Iana Ośniałowskiego.
 W. Iana Stypułkowskiego.
 Ur: Franciszka Dobrakowskiego.

Star: Sankiela Zala.
 Star: Jozefa Mendlowicza.
 IW. Malczewskiego Generała.
 W. Alexandra Grzegorzewskiego.
 Ur: Stanisława Garbińskiego.
 W. Adama Podhorskiego.
 Szll. Trantweina.
 Szll- Teschnera i IX. Sierakowskiego Kanon.
 W. Jozefa Walewskiego.
 Szll: Gotfrieda Srodek.
 W. Soltza Kapitana.
 W. Ziańskiego.
 W. Izydora Szembek.
 Ur: Alexandra Soteckiego.
 Ur. Marię Melfort.
 Star: Heymana Wotfgang.
 Szll: Elżbietę Kochową.
 W. Barona Holmdorf.
 W. Maiora Sotro.
 W. Seipa Porucznika.
 W. Ancutę.
 IW. Mofzyńską Sekretarzową Litt.
 Ur: Jakóba Dobrowolskiego.
 W. Gorycza, Choleckiego, Abrahamowicza.
 Szll: Sebastjana Anthoine.
 IP. Alheim Kapitanową.
 IP. Brauna Informatora.
 IW. Jadwigę Skarbkową.
 W. Brunatti Kapitana Gdańskiego.
 IP. Henryette Durand.
 W. Iana Dzierzbickiego.
 IP. Nowaczyńskiego.
 W. Roźnieckiego.
 W. Barona de Soldenhoff.
 W. Schill Pułkownika.
 Xcia Imć Marcina Lubomirskiego.
 W. Kaczanowskiego.

Do sądu teyże Kommissyi terminami w mieszkaniach lub na drzwiach Kancellaryów po-
 łożonemi zapozwanych obwiezcza, aby ci w Sądzie Kommissyi ciągle w Pałacu Tepperowskim
 w Warszawie agitułacey się stawali, i na zapozwy powyższe, iako i ninieysze obwiezczenie
 odpowiedzieć starali się, inaczey Kommissya podług prawa i przepisu Kommissyi zaocznie
 wprowadzać i wyroki sądowe podług rygoru do exekucyi przywoździć oświadcza, żeby więc
 nikt niewiadomością na potym wymawiać się nie mógł, ninieysze obwiezczenie w moc Rezo-
 lucyi Kommissyi i Prawa, do Gazet tym końcem podaje —

Z Bern dnia 2. Lutego.

Dalsze obroty wojska Francuzkiego, które *Toulon* odebrało, niedoskonale dotąd były wiadome. Jedni twierdzili, że miało iść przeciw Hiszpanom, drudzy, że ma do Włoch wkroczyć. Onożnie się teraz, że zapewne ku *Piemontowi* marsz swój obróci. Więcej 40,000. Francuzów. Wią, że się zebrało w *Sabaudyi*, wojsko to podzielone będzie na dwie kolumny, jedną pomału przez *Mont-Cenis* (1) drugą przez *St. Bernard* (2) i część doliny [*Valais*] (3.) Jednakże wydział to może, że postrach powiększył liczbę nieprzyjaciół, i że 8000. wsparte wojsko Rzplitey, stało powód do rozumienia, iakoby to była przednia straż wojska nierównie liczniejszego; mniemanie, które żołnierze sami starali się za prawdziwe utrzymywać. — *Genewa* która na początku zeszłego roku obawiała się panowania nad sobą Króla Sardyńskiego, bardzo jest dziś kontenta, widząc sąsiada swego kraie w niebezpieczeństwie od znaczney liczby wojska nieprzyjacielskiego. Z czasem da się widzieć, czy niepożałuje tego, że tak dobrze przyjęła tych nowych gości, którzy w sąsiedztwie iey obozują teraz. Tym czasem Konwencya narodowa małej tey Rzplitey dalsze odprawia obrady mające ją odrodzić szczęśliwie. Kazała areztować i sądzić bogatzych obywateli, stawiających za drugą formą rządu. D. 29. zeszłego miesiąca, podano na najwyższej Radzie propozycją, czyli dawna ma być w *Genewie* wolność sprawowania wszelkiej Religii, w której panująca ma mieć pierwszeństwo. Ta ostatnia utrzymała się większością 2852. kresel przeciw 380. Bez wątpienia *Geneweyczy* rozumieją, że okazali przez ten sposób wielkie przywiązanie swoje do Religii.

Lecz rząd tutejszy, przyzwolwszy (gorliwości, rozumney i oświeconey) krok przedsięwziął. Postanowił, iż będzie uroczyste obchodzony post nadzwyczajny, na podziękowanie najwyższej Opatrzności, za tę spokojność, w której zostają *Szwajcary*; i na uproszenie o iey trwałość. Wszystkie stany *Szwajcarki*, *Protestanckie* i *Rzymko-Katolickie*, będą wezwane do podobney uroczystości. 11. dzień następującego miesiąca, jest do tego przeznaczonym.

[z *Gazety Berlińskiej*.]

Administracya Fortuny Ur. *Teppera* i Kompanii podaje do publiczney wiadomości, iż stowownie do Rezolucyi Prześwietney Kommissyi Bankowej Dnia 8. Stycznia Roku terażniejszego zasłazy w Domu *Tepperowskim* na Miodowej ulicy sytuowanym, dnia Drugiego Kwietnia Roku terażniejszego, i w dni następne odprawować się będzie publiczna Licytacya Klejnotów, freber stołowych i innych różnych, Zegarów i Zegarków, Meblów wszelkich w naypierwszych gatunkach iako to: Stołów, Stolików *Machoniowych* i z różnego drzewa, Kanap, Krzesel, Szaf, Biórek, Komod, Zwierciadeł, Lufter, *Zyrandolów*, tudzież różnych efektów i Mobilioów, oraz remanentów wieykich, i innych różnych rzeczy osobnemi *Regestrami* wyzczegulnionych.

- (1) *Mont-Cenis* Miasto, *Francuskie* w *Sabaudyi*. —
- (2) *Bernard Góra* wysoka w *Szwajcarach* i *Sabaudyi* między *Valezją* i *Doliną Aostą*. *Wierchotek* ma zawsze okryty śniegiem, na trakcie tam idącym *Szwajcarskim* i *Włoskim*, wybudowany jest *Klasztor*, *Zakonnicy* przyjmują do siebie mile wszystkich podróżnych bez opłaty iakieykolwiek bądź Religii. —
- (3) *Valais* *Walezja*. Jest to kraj formujący *Rzplita* graniczącą i sprzymierzoną z *Szwajcarami*, położony ten kraj w dolinie otoczoney zewsząd górami. *Rhodan* płynący przez ten kraj dzieli go na wyższy i niższy. *Walezyczykowie* jest to lud odważny, pracowity, poważny i śmiały.

Już mieliśmy honor uwiadomić Przeświałną Publiczność, że ceniąc iey żądania i chęci postanowiliśmy wydawać wiernie co do słowa tłumaczenie Gazety Niemieckiej Hamburgkiej na Francuzki język. — Dla tym zaś więkzsey przysługi tyle łożemy pracy i starania, że ta Gazeta w tymże samym dniu o trzy tylko godziny dyferencyi wydaie się co Niemiecka z 10-czty przychodzi, — tak że o dwunastej w Poniedziałek i Piątek już oney dostać można w kanczarze Gazety Kraiowej na Długiej ulicy, w Pałacu JW. Chreptowicza Kanclerza Lr. Nro 543.

D O N I E S I E N I A.

Na żądanie powszechne Prześw: Publicum będzie dany dziś w Sobotę Ball piąty na Faworach w Domu JW. Małachowskiego wdy Mazowieckiego, gdzie jest napis *au Caffé de bon goût* Cena Antrée z Moryą Złoty 6. w obudwóch Salaeh na górze i nadole Tańce grane będą.

Na Długiej ulicy w Kamienicy XX. Piarów w handlu Węgrzyna Tankowicza dostanie Pomarańczy Turceckich za pomjerną Cenę.

Starozakonni Szaya Joelowicz z Lublina i Leyzer Josiel Kompaniści tudzież Boruch Jzrael z Sochaczowa, wzmowiwszy wszystkim swych Wierzycielom tak Kraiowym iako i Zagranicznym w Urzędzie Radzieckim Miasta Starej Warszawy konkursowy process, i o takowego rozpoczęciu tak przez Kraiowe iako Zagraniczne Gazety, wszystkich w majątku swym interessowanych obwieściwszy, donoszą po raz ieszcze a to ostatni, iż po przewidzionym prawnie na niepiszących się Wierzycielach zaoczny process, a zapadłym z piszącemi się Kredytorami na likwidacyą Dekretem, Termin ostateczney rozprawy i ukończenia processu w dniach ostatnich miesiąca Lutego nadeydzie, na którym, wszyscy Wierzyciele praw swych nie likwidujący, zaocznie sądzeni będą, i z majątku ich na fundusz Kredytorów złożonego, satysfakcyja w proporcyi wynalezoną zostanie.

Zginęła Charteka Angielska dnia 17. tego Miesiąca w Poniedziałek po południu, kolor iey popielaty z białym na pół pomieszany z tysińką białą na łebku, widziano ją biegiącą na ulicy długiej tegoż dnia Ktoby więc ją widział u kogo, usłyszał, lub dowiedział się o niey, niech raczy dać znać do Kanczaru Gazety Kraiowej, lub do Kamienicy Nro 645, przy ulicy Przejazd, a przyzwolicie nadgródzonny będzie.

Urząd Ławniczy M. S. W. obwieszcza Szl: Müllera Fabrykanta Cyców. Iż towary Cycowe tegoż Müllera w zastawie będące z mocy Processu w sądzie Potocznym Prezydenckim Miasta S. W. przewidzionego, zatradowawszy, Termin wykupna tychże Towarów do dnia 25. Mca i Roku bieżących temuż Szl: Müllerowi oznaczył: na którym dniu w przypadku niewykupienia tychże Towarów przez Szl: Müllera, że stosownie do otrzymanego Processu też Towary Cycowe przez Aukcyą publiczną więcey dającym na satysfakcyą iego Wierzycieli sprzeda.

H. C. Munkenbeck podać Prześw: Publicum do wiadomości, iż przedsięwziął wszystkie Towary, ogólnie w handlu iego będące, w wyborze dobrym w ogół sprzedać, a nawet i Sklep w własney Kamienicy iego, na Krakowskim Przedmieściu leżący, gdyby kupujący te Towary od niego chciał najać na czas iaki, gotow jest, życzący sobie raczy się do niego nadgłosić, i o dalszych Kondycyach z nim się umówić.

Donosi się publiczności iż w Kamienicy Sukcessorów Soroczyńskich w Cyrkule Miasta Starej Warszawy pod Nrem 55, stojący odprawie się Kommissya za Reskryptem J. K. Mei między Ur: Fryderykiem Bacciarellim i iego Wierzycielami oznaczona, w ktorey ciż Wierzyciele iako iuz Pozwani, aby z Prawami i pretensyami swemi stawiali, i one likwidowali obwieszczają się. Kommissya ta na dniu drugim Mca Marca Roku bieżącego z odwołania przypada.

Pod Nrem 590. na Kicińskim dawniey zwanym, a teraz W. Przyszchowskiego, na długiej ulicy obok JXX. Piarów, są w tym dziedzińcu do najaćia cąfy Pałacyk, i w Oficynie Pekole i piwnice, Stajnie i Wozownie, od Wielkieynocy.

W Xiągarni na Przedmieściu Krakowskim wedle Zamku u F. C. Nerto znajduią się następujące Książki [1] Zycia i zdania sławnych Pisarzów, w krótkości zebrane z Francuzkiego przełożone swo w Wiln: 794. alla rust: Zł: 4. gr: 15. [2] Krotkie zebranie Geografii dla zaczytających swo w Wiln: alla rust: Zł: 1. gr: 15. [3] Pantheon mythicum, albo Baiszcza Bogów Historya, w tey zebranych wiadomości starożytnych książce, krótko i iaśnie z łaciskiego na Polski przełożona, z Koperszrychami in svo alla rust: Zł: 10

JPan Piotr Teodor Raussaud Dentysta przywileiowany uwiadomia, iż teraz mieszka na Krakowskim Przedmieściu w Kamienicy JP. Heryngowy pod Nrem 424. na drugim pięttrze.

U niego dostać można różne lekarstwa iego kompozycyi służące do utrzymania zdrowia i ochędostwa zębów i dziąseł.

Ubdzoy poratunek będą mieli darmo, od godziny 7 aż do 9. ranney.

Z mocy Reskryptu J. K. Mei Kommissya do rozszadzenia sprawy konkursowey między Starozakonnym Szaią Jdzkowiczem i Wierzycielami iego wyznaczona, po wydanych w Gazetach Zagranicznych o teyż Kommissyi obwieszczeniach ieszcze raz obwieszcza Wierzycieli tegoż zai tak Kraiowych iako i Zagranicznych, iżby na Kommissyi tey dnia 4. miesiąca Marca w Roku terażnieyszym przypadającego w Kamienicy XX. Pautinów przy ulicy Długiej sytuowanej, a rezydencyi Ur: Wędrzychowskiego tamże będącey stawiali się, i Prawa swe do majątku Starozakon: Jdzkowicza okazywali.

Z mocy ancitum Nayaśnieyszey Konfederacyi odprawiać się będzie Kommissya do Sprawy Ur: Beldowskiego z Sukcessorami Koienowskiemi i iego Wierzycielami wyznaczona, na dniu 23. Mca Lutego Roku 1794. w Kamienicy pod Liczbą 62. w Ryńku Miasta Starej Warszawy stojącej, do ktorey tak sukcesorowie Ur: Kojena iako iego Wierzyciele przypozwani, aby na powyższym Terminie stawiali, awizują się.